

報告第 7 号

臨時代理した事件(名張市教育委員会規則に規定する様式に係る押印の取扱いの特例に関する規則の一部を改正する規則の制定)の承認について

名張市教育委員会規則に規定する様式に係る押印の取扱いの特例に関する規則(平成16年教育委員会規則第1号)の一部を改正する規則の制定については、別紙のとおり行ったので報告し、承認を求める。

令和 3年 4月 8日報告

名張市教育委員会
教育長 西山 嘉一

名張市教育委員会規則に規定する様式に係る押印の取扱いの特例に関する規則の一部を改正する規則の制定について

1. 改正理由

行政手続における押印の取扱いの見直しにより、所要の改正を行うものである。

2. 改正内容

記名押印を署名に代えることができる書面として、次に掲げるものを定めるほか、所要の改正を行う。

- (1) 名張市奨学金条例施行規則（平成23年教育委員会規則第5号）様式第1号、様式第4号、様式第6号、様式第6号の2、様式第9号、様式第10号、様式第11号
- (2) 名張市文化財保護条例施行規則（平成12年教育委員会規則第3号）様式第1号、様式第3号、様式第4号、様式第6号、様式第7号、様式第8号、様式第9号、様式第10号、様式第12号、様式第13号、様式第15号、様式第17号、様式第18号、様式第19号

3. 施行期日

令和3年4月1日から施行する。

名張市教育委員会規則に規定する様式に係る押印の取扱いの特例に関する規則の一部を改正する規則

名張市教育委員会規則に規定する様式に係る押印の取扱いの特例に関する規則（平成16年教育委員会規則第1号）の一部を次のように改正する。

別表第1名張市教育集会所設置条例施行規則（平成5年教育委員会規則第2号）の項及び名張市立図書館規則（昭和62年教育委員会規則第4号）の項を削る。

別表第2を次のように改める。

別表第2（第3条関係）

根拠規定	様式
就学等に関する規則（昭和34年教育委員会規則第25号）	様式第10号、様式第11号
名張市奨学金条例施行規則（平成23年教育委員会規則第5号）	様式第1号、様式第4号、様式第6号、様式第6号の2、様式第9号、様式第10号、様式第11号
名張市文化財保護条例施行規則（平成12年教育委員会規則第3号）	様式第1号、様式第3号、様式第4号、様式第6号、様式第7号、様式第8号、様式第9号、様式第10号、様式第12号、様式第13号、様式第15号、様式第17号、様式第18号、様式第19号

附 則

この規則は、令和3年4月1日から施行する。

名張市教育委員会規則に規定する様式に係る押印の取扱いの特例に関する規則の一部を改正する規則新旧対照表

改正案		現行	
別表第1（第2条関係）		別表第1（第2条関係）	
根拠規定	様式	根拠規定	様式
名張市市立学校施設目的外使用規則（昭和58年教育委員会規則第4号）	第1号様式	名張市市立学校施設目的外使用規則（昭和58年教育委員会規則第4号）	第1号様式
		名張市教育集会所設置条例施行規則（平成5年教育委員会規則第2号）	様式第1号
		名張市立図書館規則（昭和62年教育委員会規則第4号）	様式第3号
別表第2（第3条関係）		別表第2（第3条関係）	
根拠規定	様式	根拠規定	様式
就学等に関する規則（昭和34年教育委員会規則第25号）	様式第10号、様式第11号	就学等に関する規則（昭和34年教育委員会規則第25号）	様式第1号、様式第10号、様式第11号
名張市奨学金条例施行規則（平成23年教育委員会規則第5号）	様式第1号、様式第4号、様式第6号、様式第6号の2、様式第9号、様式第10号、様式第11号	名張市立幼稚園保育料減免措置に関する規則（昭和47年教育委員会規則第10号）	様式第1号
名張市文化財保護条例施行規則（平成12年教育委員会規則第3号）	様式第1号、様式第3号、様式第4号、様式第6号、様式第7号、様式第8号、様式第9号、様式第10号、様式第12号、様式第13号、様式第15号、様式第17号、様式第18号、様式第19号		